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Närvaro: 

Monica Neptun, Ordförande/1:e vice ordförande i nämnden för Vård & Omsorg 

Lotta Nord, Biträdande förvaltningschef 

Cecilia Wahlgren, Sekreterare/Registrator 

Nils-Åke Bergman, Aktiva seniorer 

Jan Byvik, PRO Fjärås 

Marianne Nilsson, PRO Fjärås 

Bo Eriksson, PRO Kungsbacka 

Bo Atterot, PRO Onsala 

Lisbeth Hougthon, PRO Samorganisation 

Barbro Johansson, SKPF-pensionärerna avdelning 47 

Britt Nilsson, SKPF-pensionärerna avdelning 47 

Majbritt Ljungqvist, SPF Seniorerna Fjärås 

Sivert Jonsson, SPF Seniorerna Kungsbacka 

Agneta Anderberg, SPR Seniorerna Onsala 

Ove Hansson, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker 

Erik Altenstedt, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker 

Barbro Sandberg, SPF Seniorerna Vallda-Släp 

Margaretha Sanne, SPF Seniorerna Vallda-Släp 

Dan-Olof Åberg, SPF Seniorerna Åsa 
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 Ärende Anteckningar 

1.  Information: Kommunbudget 2024 och 

plan 2025–2026 

Kommunstyrelsens förvaltning 

Ing-Britt Blomberg, enhetschef Styrning & 

Ekonomi 

Lisa Andersson, kommunstyrelsens 

ordförande 

Kommunstyrelsens ordförande Lisa Andersson berättar 

om ”Kommunbudget 2024 och plan 2025–2026”. Det är 

ett långsiktigt arbete med budgeten som börjar under 

hösten för att prata framtid och att det under våren nästan 

varje vecka hålls möten för att prata och diskutera om 

hur det går att få maximal nytta av pengarna och vad det 

behövs byggas för lokaler. 

 

Lisa nämner de fem kommunövergripande målen och 

vad som görs med koppling till dem. De fem målen är: 

 En attraktiv kommun att bo, verka och vistas i 

 En hållbar utveckling och en hälsosam miljö 

 Bästa företagsklimatet i Västsverige 

 I Kungsbacka utvecklas vi hela livet 

 Ett medskapande samhälle och öppen attityd 

 

Lisa nämner vidare att politiken har lagt ett direktiv om 

innovation och omställning till nya arbetssätt. Det ska 

ske ett ökat tempo i att bygga kultur och förmåga och 

skapa tekniska förutsättningar för verksamhetsutveckling 

genom digitalisering samt att nämnderna måste 

säkerställa att tillräckligt med medel inom tilldelad ram 

öronmärks för innovationsarbete och digitalisering som 

bidrar till framtidens välfärd. 

 

Enhetschef för Styrning & Ekonomi Ing-Britt Blomberg 

berättar om god ekonomisk hushållning, vilket handlar 

om att agera hållbart och tänka långsiktigt och att varje 

generation står för sina kostnader. Ing-Britt berättar 

vidare om befolkningsprognosen i Kungsbacka kommun, 

där befolkningen 80 år och äldre ökar. Ing-Britt går 

också igenom det budgeterade resultatet 2024/2025, 

nämndernas budgetramar och vad det budgeteras för 

kommuncentralt. 
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 Ärende Anteckningar 

2.  Information: Ekologisk status, vatten och 

framtida vindkraft 

Kommunstyrelsens förvaltning 

John Borlid, kommunekolog 

Anders Lund, samhällsplanerare 

Kommunekologen John Borlid berättar om 

odlingslandskapets förändring. Cirka 90 procent av de 

våtmarker som fanns för tvåhundra år sedan finns inte 

kvar. Då fanns det en helt annan förmåga för landskapet 

att uppehålla och tillvarata vattnet till skillnad från idag 

med vägar, utdikning med mera. I översiktsplanen som 

antogs förra hösten finns det riktlinjer för vattenmiljöer. 

Vattenstatusen i kommunens sjöar, vattendrag och 

marina områden ska vara god. I de fall statusen är sämre 

än god ska lokala åtgärdsprogram upprättas. Det finns 

även ett ramdirektiv från EU för vatten om att vi ska ha 

tillräckligt mycket av vatten av god kvalitet, både idag 

och imorgon. Direktivet anger vad länderna minst ska 

klara vad gäller vattenkvalitet och tillgång på vatten. 

 

John nämner status och nuläget i Kungsbacka. 

Utmaningarna består av övergödning, miljögifter, fysisk 

påverkan, främmande arter, klimatförändringar, 

mikroplaster och försurning. Kungsbacka kommun 

bevakar utvecklingen genom miljöövervakning, 

strategiskt arbete med vattenförvaltning, ny 

dagvattenplan för hantering av vatten, 

klimatanpassningsåtgärder och restaurering av vattendrag 

och åtgärder för att minska övergödning. En växande 

stad står inför utmaningar i form av att en växande stad 

påverkar vattnet, att en växande stad påverkas av vattnet 

och att vatten kräver yta. Enkla åtgärder kan vara att 

återföra stenar och installera vattentrummor och på så vis 

skapa bättre förutsättningar i vattendrag. Det är viktigt att 

det görs en kraftsamling kring vatten eftersom 

Kungsbacka är en kustkommun med många 

vattenanknutna utmaningar, kommunens och stadens 

expansion kräver vattenplanering samt att det finns en 

miljöskuld som det är dags att börja betala tillbaka på. 

 

Samhällsplaneraren Anders Lund berättar om vindkraft 

och att regeringens mål om att den svenska 

elproduktionen har ändrats från att den ska vara 100 

procent förnybar till fossilfri till 2040. Anders går 

igenom det kommunala planeringsansvaret i havet och att 

de havsbaserade vindkraftverken och parkerna oftast är 

utanför kommunal planeringsgräns och att det därför inte 

finns något kommunalt veto. Flera prövningar är aktuella 

och merparten är i ekonomisk zon (EEZ). Vindkraftens 

påverkansområden är: 

 Buller (anläggning och drift) 

 Sedimenttransport 

 Undanträngning fauna 

 Undanträngning yrkesfiske 
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 Ärende Anteckningar 

3.  Information: Planer för det kommunala 

bostadsbeståndet 

Eksta Bostads AB 

Christer Kilersjö, verkställande direktör 

Verkställande direktör Christer Kilersjö berättar kort om 

det kommunala bolaget Eksta Bostads AB, 

bostadsområdena och vilka typer av hyresrätter de 

erbjuder. 

 

Christer säger att de försöker ligga lite lågt med 

nyproduktionen i och med det rådande läget med 

räntorna. Det som Eksta Bostads AB bygger vill de 

finansiera med egna pengar och undvika att ta lån. I 

följande områden sker nyproduktion: 

 Etapp 2 av Rya ängar i Frillesås med 26 

lägenheter 

 Rossared i Fjärås med 52 lägenheter 

 Algusered i Särö med 30 lägenheter 

 

Christer säger att det pågår processer med många olika 

detaljplaner som befinner sig i olika skeden, bland annat 

stationen och centrum i Åsa. Målsättningen var tidigare 

att bygga ungefär 60–75 lägenheter per år som flöde men 

framöver kan det bli 0–26. Christer säger att 

nyproduktionen sannolikt aldrig kommer kunna bygga 

bort bostadskön, utan att det är det befintliga beståndet 

som Eksta Bostads AB försöker bevara genom att 

renovera. 
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 Ärende Anteckningar 

4.  Information: Planering inför inflytt på ett 

vård- och omsorgsboende 

Förvaltningen för Vård & Omsorg 

Victoria Andersson, biståndshandläggare 

Agnes Helgegren, biståndshandläggare 

Victoria Larsson, bosamordnare 

Biståndshandläggaren Agnes Helgegren förklarar att en 

person som vill flytta in på ett särskilt boende först 

behöver ansöka om det genom antingen en fysisk 

blankett, e-tjänsten på Kungsbacka kommuns hemsida 

eller muntligen till en biståndshandläggare. Det går inte 

att ansöka om ett specifikt boende men önskemål 

försöker att tillgodoses. Efter att ansökan har inkommit 

så görs det en utredning med bland annat ett hembesök 

om vilka upplevda behov som finns. Agnes säger att 

biståndshandläggarna även pratar med anhöriga och 

hemtjänsten och därefter så görs det en bedömning i 

enlighet med arbetssättet ”Individens behov i centrum” 

(IBIC). För att bli berättigad ett särskilt boende ska 

personen i fråga uttömt all hjälp som går att få i hemmet, 

som exempelvis hemtjänst, dagomsorg och växelvård. 

Det är en individuell behovsbedömning som görs och 

görs i enlighet med socialtjänstlagen och skälig 

levnadsnivå. En person blir antingen beviljad eller får 

avslag. Ett avslag kan överklagas till Förvaltningsrätten. 

Biståndsenheten kan hjälpa till med hur beslutet 

överklagas. Vid bifall får personen hem ett brev på 

posten om att den har blivit beviljad ett särskilt boende 

och vad som är bra att tänka på inför flytten. 

 

Bosamordnaren Victoria Larsson berättar om att en 

person som har blivit beviljad ett särskilt boende hamnar 

i en väntelista hos bosamordnaren. Målsättningen är att 

lämna ett erbjudande så fort det går och att beslutet ska 

verkställas inom tre månader, förutsatt att det finns en 

plats ledig. När det finns en ledig plats ringer 

bosamordnaren till den enskilde eller anhörig och lämnar 

information om platsen med storlek, hyra och avgifter. 

Innan svar önskas ges det några dagar för att den 

enskilde ska kunna boka och få en visning tillsammans 

med utföraren. Om den enskilde tackar ja till platsen och 

lägenheten är färdig för inflytt, det vill säga städad och 

besiktad med godkänt resultat, så tas kontraktet över med 

en gång och därefter lämnas som mest tio dagar för 

inflytt. Hyreskontraktet skrivs med enheten Fastigheter 

vid förvaltningen för Service. Det går att flytta in innan 

kontraktet har skrivits på. Om den enskilde tackar nej till 

erbjuden plats meddelar bosamordnaren den ordinarie 

biståndshandläggaren som ser över behovet av särskilt 

boende. Om den enskilde inte känner sig redo för att 

flytta så går det att återta ansökan och söka på nytt när 

den känner sig redo. 

 

Biståndshandläggare Victoria Andersson berättar när en 

enskild flyttar in på ett särskilt boende så kommer den i 

kontakt med antingen henne eller hennes två kollegor. De 
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Monica Neptun (L) 

ordförande 

Cecilia Wahlgren 

sekreterare 

 


